

## Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 2020-2024, päivitys vuodelle 2023

Ympäristö- ja rakennuslautakunta 08.12.2022 § 62  
1357/11.06.00/2022

Valmistelijat / lisätiedot:  
Hartikainen Tarja  
Kallunki Heikki  
Mononen Isto  
Partanen Jaana  
etunimi.sukunimi@kuopio.fi

**Päätösehdotus** ympäristöjohtaja Ahonen Tanja

Lautakunta hyväksyy ympäristöjohtajan esityksen.

**Päätös** Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

**Selostus** Ympäristöterveydenhuollon valvontaa ohjaava kunnan valvontasuunnitelma on hyväksytty vuosille 2020- 2024. Suunnitelmaa päivitetään vuodelle 2023 erityisesti suunniteltujen tarkastusten ja projektien osalta sekä aluehallintovirastolta saadun palautteen perusteella.

Vuodelle 2023 on suunniteltu 575 tarkastusta elintarvikevalvontaan, 207 tarkastusta terveydensuojelun mukaiseen valvontaan sekä 75 tupakkalain mukaista tarkastusta. Tämän lisäksi varaudutaan tekemään noin 200 tarkastusta terveyshaittaepäilyjen selvittämiseen. Valvontasuunnitelman liitteenä on eri sektorien toimintatyyppikohtaiset tarkastussuunnitelmat.

Valvontasuunnitelmassa on yhteinen osio sekä erilliset osiot elintarvikevalvonnalle, terveydensuojelulle, tupakkavalvonnalle sekä eläinlääkintähuollolle. Eläinlääkintähuollon osio on uusi ja siinä kuvataan yleisellä tasolla eläinlääkintähuollon järjestäminen. Siilinjärven kanssa solmitun kirjallisen sopimuksen mukaisesti Siilinjärven ympäristöterveys laatii Kuopion yksityiskohtaisen eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelman.

Elintarvikevalvonnassa huomioidaan valtakunnalliset valvonnan painopistealueet joiden lisäksi paikallisesti selvitetään projektiluonteisesti gluteenittomina markkinoitavien, tarjoilupaikassa / leipomossa valmistettujen tuotteiden gluteenipitoisuutta sekä myymälässä jauhettujen jauhelihojen mikrobiologista laatua. Projektit toteutetaan valvontayksikön kustannuksella. Valvontasuunnitelman liitteenä on tarkastussuunnitelman lisäksi elintarvikevalvonnan projektisuunnitelma sekä näytteenottosuunnitelma.

Terveydensuojelun osalta painopisteenä on toimijoiden omavalvonnan tukeminen ja terveyshaittojen tunnistaminen ja ennaltaehkäisy erityisesti viranomaisyhteistyönä. Talousveden laatuun vaikuttavien riskien arviointi ja – hallinta yhdessä talousvettä toimittavan laitoksen kanssa sekä valvontatutkimusohjelmien päivittäminen ovat yhtenä painopisteenä. Ympäristöterveydestä osallistutaan myös elinympäristöterveyttä edistäviin tutkimushankkeisiin (esim. päiväkotien meluolosuhteet, ilmanpuhdistimien toiminta).

Omaa varautumista tehostetaan ja häiriötilannesuunnitelmaa päivitetään. Henkilöstön koulutussuunnitelma on päivitetty ja henkilöstöä kannustetaan osallistumaan koulutuksiin (koulutussuunnitelma liitteenä). Valvontasuunnitelmaan on lisätty voimassa olevat palvelulupaukset. Suunnitelman liitteenä on myös kaikkia toimialoja koskeva viestintäsuunnitelma.

Vaikutusten arviointi

Tehty erilliselle liitteelle.

**Esitys**

Ympäristöjohtaja Tanja Ahonen esittää, että lautakunta hyväksyy ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivittämisen.

**Liitteet**

Valvontasuunnitelma 2020 - 2024, päivitys 2023

Liite 1. Elintarvikevalvonnan tarkastussuunnitelma 2023

Liite 2. Näytteenottosuunnitelma omavalvonnan valvomiseksi 2023

Liite 3. EV-Projektisuunnitelma 2023

Liite 4. Terveystensuojelulain mukaiset tarkastukset toimintatyyppikohtaisesti 2023

Liite 5. Tupakkalain mukainen valvonta 2023

Liite 6. Koulutussuunnitelma vuodelle 2023

Liite 7. Ympäristöterveydenhuollon viestintäsuunnitelma 2023

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa, valvontasuunnitelma 2023